



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 51 (250)

OD 17 DO 23 GRUDNIA

2007 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Grzegorz XV (1621-1623)

Pochodził z hrabiowskiej rodziny. Utworzył Kongregację Rozkrzewiania Wiary, która koordynowała działalność misyjną Kościoła. Zmienił system wyboru papieża, ustalając m. in, że jeśli elekcja nie zostanie dokonana przez akklamację, konklawe musi być tajne a kandydat winien otrzymać dwie trzecie głosów.

Wsparł finansowo króla Polski Zygmunta III Wazę w walce z Turkami.

Urban VIII (1623-1644)

Utworzył Collegium Urbanum szkolące misjonarzy. Doprowadził do wydania nowego brewiarza. Ustalił procedurę beatyfikacji i kanonizacji. 18 listopada 1626 r. konsekrował bazylikę św. Piotra. Przestrzegał zasady neutralności w polityce międzynarodowej. Był autokratą i stosował nepotyzm. Pisał poezję. Rozpoczął budowę rezydencji papieskiej w Castel Gandolfo.



Sprawozdanie z spotkania RADY DUSZPASTERSKIEJ

20 listopada b.r. odbyło się spotkanie Rady Duszpasterskiej, na którym ksiądz Proboszcz podsumował prace w kończącym się roku i przedstawił plany i zamierzenia na rok przyszły.

Rok 2007 rozpoczął się dla naszej parafii trwającym jeszcze remontem, prace były prowadzone głównie na zewnątrz kościoła. W środku Świątyni jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia została wyłożona nowa posadzka, zawieszono zostały obrazy w prezbiterium i figury Serca Jezusowego i Serca Najświętszej Maryi Panny. Uruchomiono zostało nowe ogrzewanie podłogowe, w czasie pasterki mogliśmy podziwiać nowe oświetlenie i nagłośnienie. Stało się to możliwe między innymi za sprawą ofiarności naszych parafian w czasie co miesięcznych kolekt i wpłat pieniężnych, które pozwoliły sfinansować te inwestycje.

Z tygodnia na tydzień zewnętrzne mury kościoła odzyskiwały nowy blask, a we wnętrzu posuwały się prace związane z nowym wystrojem. Ustawiony został nowy ołtarz główny, zawieszono stacje drogi krzyżowej w nowych ramach, na filary powróciły po renowacji figury świętych, które zostały ustawione na odnowionych i nowych postumentach, przy których wykonaniu pracowali nasi parafianie. Systematycznie powracają odnowione ławki i w tej chwili brakuje tylko paru sztuk by jedna strona była gotowa.

Zostały wykonane nowe drzwi znajdujące się w kościele i tzw. wiatrołap pod wieżą kościoła. Odnowione zostały drzwi główne. Przy drzwiach bocznych wybudowano zadaszenie. Do kościoła powrócił odnowiony obraz Matki Boskiej Częstochow-

skiej, a od ubiegłego miesiąca oczy nas wszystkich cieszy nowa podstawa ołtarza soborowego z czterema malowidłami wykonanymi na desce.

Na powrót do parafii czeka odnawiana w pracowni konserwatorskiej figura Matki Bożej, która dzięki staraniom ks. Proboszcza i radnego naszej dzielnicy została wpisana na listę zabytków.

Od maja tego roku możemy modlić się i uczestniczyć w nabożeństwach ku czci Matki Bożej Fatimskiej, której figura została sprowadzona z Fatimy i dla której został wykonany feretron (podstawa do noszenia jej podczas procesji).

W tym czasie powstał poważny problem z parkanem wokół kościoła, który pod wpływem prac ziemnych zaczął grozić zawaleniem. Grupa parafian poświęcając swój wolny czas, przy ogromnym wysiłku fizycznym wykonała roboty zbrojeniowo - murarskie, które zabezpieczyły go przed zawaleniem.

Przed kościołem został ustawiony nowy Krzyż Misyjny, wokół którego teren został wybrukowany, poszerzono plac parkingowy - prace te zawdzięczamy ofiarności firmy naszego parafianina.

Oprócz prac w kościele i wokół niego nie należy zapominać o pracach wykonanych na naszym cmentarzu. W związku z dewastacją dachu (kradzieży rynien i obróbek dachowych) konieczny był remont dachu i założenie nowych plastikowych rynien, pomalowana została kaplica cmentarna, zawieszono nowe lampy, wymieniono część płotu, oraz wycięto 22 stare drzewa i posadzono 40 nowych krzewów (zgodnie z zezwoleniem wydanym przez wydział ekologii zarządu miasta).

Wszystko to zostało zrealizowane w znacznej mierze dzięki ofiarności i bezinteresownej pracy parafian.

Nowy wygląd naszej Świątyni, wzbudza podziw wśród odwiedzających nas księży i gości, został on doceniony przez ks. Arcybiskupa D. Zimonia, który odwiedził naszą parafię i ks. Biskupa Bernackiego, który naszą parafię wizytował.

Możemy się cieszyć i dziękować Bogu za to, co już zostało zrobione i jednocześnie prosić o pomoc Boską Opaczność w dokończeniu tego dzieła.

Zbliża się nowy rok i nowe wyzwania. Nasz kościół będzie obchodził 75. rocznicę poświęcenia i z tego powodu chcielibyśmy dokończyć prace nad jego wystrojem. Obraz Matki Bożej Częstochowskiej zostanie umieszczony w ołtarzu, który wraz z renowacją obrazu ufundował nasz parafianin. Powstaje ołtarz Bożego Miłosierdzia, w którym oprócz obrazu Jezusa Miłosiernego zostaną umieszczone nowe obrazy: Św. Siostry Faustyny i Sługi Bożego papieża Jana Pawła II. Zabytkowa figura Matki Bożej zostanie umieszczona w nowym ołtarzu wraz z odnowionymi już figurami aniołów w kaplicy obok prezbiterium, gdzie stanie także odnowiona chrzcielnica. Odnowiona zostanie ambona obok ołtarza soborowego, na której umieszczone będą tablice z 10. Przykazaniami, które stanowiły element dawnej ambony.

W prezbiterium zabudowane zostaną siedzenia dla służby kościelnej tzw. „stalle” wraz z boazerią, boazerią wykończona zostanie również tylna ściana nawy głównej przy wierzy. Dokończona zostanie renowacja pozostałych ławek.

Ważną sprawą jest również założenie żaluzji w wnękach okiennych na wieży kościoła. W tej chwili wpada przez nie deszcz i śnieg, powodując zawilgocenie, przez co niszczone jest odeskowanie podstawy pod dzwonami i schody, po których wchodzenie staje się niebezpieczne. Zabezpieczenie otworów okiennych w wieży pozwoli odnowić i zakonserwować odeskowanie i schody oraz odnowić pomieszczenie znajdujące się w wieży.

Do tej pory parafia dzięki ofiarności nie ma żadnych długów, dlatego pragniemy zwrócić się jeszcze raz do Was wszystkich - ks. Proboszcz i Rada Parafialna – prosząc o modlitwę za szczęśliwe doprowadzenie do końca planowanych zamierzeń, o pomoc przy pracach oraz dalsze wsparcie finansowe. Od stycznia do czerwca 2008 roku w każdą pierwszą niedzielę miesiąca członkowie Rady Duszpasterskiej zbierać będą kolekty przeznaczone na sfinansowanie podanych zamierzeń, tak jak to było w czasie trwania remontu. W dalszym ciągu pozostaje możliwość składania ofiar w kopertach, w kancelarii parafialnej i zakrystii lub w czasie innych kolekt oraz przekazywanie ofiar na konto bankowe parafii (nr konta podany jest w gablotce i na stronie internetowej). Za zrozumienie tego apelu serdecznie dziękujemy.

Członkowie Rady Parafialnej wraz z ks. Proboszczem Dziękują Wam wszystkim za cały poniesiony dotychczas trud, ofiarność i modlitwy.

Bóg zapłać

Pawłów a.d.16.II.2007

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- * Dzisiaj 3 Niedziela Adwentu - nazywana Niedzielą Radości (*Gaudete*). Źródłem radości jest Pan obecny wśród nas, a także zbliżające się Święta Bożego Narodzenia.
- * Zapraszam na Nieszpory o godz. 16³⁰, codzienne Roraty oraz Adorację Najświętszego Sakramentu w czwartek.
- * Od jutra rozpoczyna się druga część Adwentu przeznaczona na bezpośrednie przygotowanie się do Uroczystości Narodzenia Pańskiego. Nie może w nim zabraknąć naszego sakramentalnego pojednania się z Bogiem i ludźmi.
- * Okazja do spowiedzi św. jest codziennie przed Mszą św. oraz w sobotę od godz. 17³⁰.
- * W poniedziałek będzie odwiedzanie chorych, których należy zgłosić w zakrystii. Można zgłaszać również chorych, którzy w czasie Świąt Bożego Narodzenia chcą przyjąć Komunię świętą z rąk Nadzwyczajnego Szafarza.
- * W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Bożemu Miłosierdziu. Msza św. w intencji czcicieli o godz. 18⁰⁰.
- * W tym tygodniu przypadają kwartalne dni Modlitw o życie chrześcijańskie rodzin.
- * Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii.
- * W przedsionku kościoła można nabyć świece i opłatki wigilijne oraz najnowszy numer „Gościa niedzielnego”.

Solidarność z Kościołem na Wschodzie.

W drugą niedzielę Adwentu (9.XII) w Dzień modlitwy za Kościół na Wschodzie w czasie kwesty przed kościołem zebrano kwotę 904 zł, którą przekazano na konto Zespołu Pomocy Kościelnej dla Katolików na Wschodzie. Pieniądze te są naszą cegiełką dla ogromnych potrzeb tego Kościoła: budowy i wyposażenia kaplic i kościołów, organizowania stołówek dla najbiedniejszych, zakupu książek, materiałów katechetycznych i wielu innych.

Za wsparcie modlitewne i finansowe Katolików na Wschodzie składam serdeczne „Bóg zapłać”

ks. Józef Krakowski, proboszcz

PLAN ODWIEDZIN DUSZPASTERSKICH Grudzień 2007

Data i godzina rozpoczęcia

Ulice odwiedzane w danym dniu

16 XII **niedziela** -13⁰⁰ Tyska 34, 32, 30, 28 oraz 37 - 3;

22 XII **sobota** -13⁰⁰ Tyska 2 - 26 oraz 36 - 50;

23 XII **niedziela** -13⁰⁰ Głogowska 15 - 1 oraz 2 - 20;

13 I niedziela -13⁰⁰ **Kolęda dodatkowa.**
(po uprzednim zgłoszeniu w zakrystii lub kancelarii)

INTENCJE MSZY św. od 17 do 23 grudnia 2007 r.

17.XII Poniedziałek	g.18⁰⁰ Roraty	- Do Opatrzności Boskiej i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Lidii i Alfreda Pawlas z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.
18.XII Wtorek	g. 7⁰⁰ g.18⁰⁰ Roraty	- Za + Zygmunta Cygan w rocznicę śmierci, - Za + Jana Borzuckiego oraz ++ z rodziny Borzucki.
19.XII Środa	g. 8⁰⁰ Msza św. szkolna - Roraty	- Za + Janusza Filipiak w 3 rocznicę śmierci.
20.XII Czwartek	g. 7⁰⁰ g.18⁰⁰ Roraty	- Za + Zuzannę Miś, Po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu - Za + Krystiana Bonk oraz rodziców Jerzego i Hildegardę Bonk.
21.XII Piątek	g. 7⁰⁰ g.18⁰⁰ Roraty	- Za + Jana Mosler jako 30 dniowa, - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli.
22.XII Sobota	g. 7⁰⁰ Roraty	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Małgorzaty Kłyk z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny,
	g.17³⁰ g.18⁰⁰ Spowiedź święta	- Za ++ Pawła Muras, syna Gotfryda, żony, Ryszarda i Martę Grzesiok, Annę Holewa, Jana i Jadwigę Smykała.
23.XII 4 NIEDZIELA ADWENTU	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰ Nieszpory	ku czci Matki Boskiej, - Za + Pawła Jeglinka w rocznicę śmierci, - Za + Rajnholda Kłosek jako 30 dniowa, - Za + Henryka Sidełko - od rodziny Książek i Fojcik.